MINISTERIO DE EDUCACION, CULTURA, CIENCIA Y TECNOLOGIA
EXPEDIENTE N°0120148-22477/201541.-

Y lisjk

CAJA CURRICULAR PARA LA EDUCACION SECUNDARIA DE ARTE EN TEATRO CICLO SUPERIOR

Area de Formacioén

Lenqua y Literatura
Matematica
Ciencias Sociales y
Humanidades

Lenqua Extranjera
Educacién Fisica

Formacion Etica y Ciudadana
Ciencias Naturales

Educacion Artistica

FORMACION GENERAL

FORMACION ESPECIFICA

TOTAL DE HORAS
\CANTIDAB-QE MATERIAS

Espacio Curricular/Disciplina

1- Lengua v Literatura

2- Matematica

3- Historia

4- Geografia

5- Economia

6- Filosofia

7- Psicologia

8- Lengua Extranjera

9- Educacion Fisica

10- Formacion Etica v Ciudadana
11- Biologia

12- Fisica

13-Quimica

14-Arte »

15- Improvisacion 'y Técnicas de
Actuacion

16- Fundamentos del Lenguaje Teatral
17- Produccion y Gestién Cultural
18- Multimedios

19- Expresion Corporal

20- Técnica Vocal

21- Practicas Profesionalizantes

tOTAL OE HORAS EN TODO EL CICLO

Tercer Ao
Hs. Catedra HS'.
Reloj
4 96
4 96
3 72
2 48
3 72
3 72
3 72
3 72
5 120
5 120
4 96
5 120
5 120
25 600
24 576
49 1176
13 -

Cuarto Afio
Hs. Catedra Hs. Reloj
4 96
4 96
2 48
2 48
2 48
3 72
3 72
2 48
3 72
5 120
5 120
5 120
5 120
4 96
25 600
24 576
49 1176
14 -
F.G. 1752

%

U

VAN
i

Quinto A Air=*"“

Hs. Catedra

(111} 4
4

w w

13
F.E. 1824

Hs.
Reloj
" 96
96

72
72
72
72

120
120

120
120
96
96
552
672
1224

3576



