## DECRETO № 176

## MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA, CIENCIA Y TECNOLOGÍA EXPEDIENTE Nº 0120148-22477/2015-0.-

## CAJA CURRICULAR PARA LA EDUCACIÓN SECUNDARIA DE ARTE EN TEATRO CICLO SUPERIOR

	Espacio Curricular/Disciplina	Tercer Año		Cuarto Año		Quinto Año	
Área de Formación		Hs. Cátedra	Hs. Reloj	Hs. Cátedra	Hs. Reloj	Hs. Cátedra	Hs. Reloj
Lengua y Literatura	1- Lengua y Literatura	4	96	4	96	4	96
Matemática	2- Matemática	4	96	4	. 96	4	96
Ciencias Sociales y	3- Historia	3	72	2	48	_	
Humanidades	4- Geografía	2	48	2	48		
	5- Economía					3	72
	6- Filosofía					3	72
	7- Psicología			2	48	Lance <del>IT</del> eral co	
Lengua Extranjera	8- Lengua Extranjera	3	72	3	72	3	72
Educación Física	9- Educación Física	3	72	3	72	3	72
Formación Ética y Ciudadana	10- Formación Ética y Ciudadana			2	48		
Ciencias Naturales	11- Biología	3	72		5 - 5 <del>-</del>		
	12- Física			3	72		
	13- Química		-			3	72
Educación Artística	14- Arte	3	72				
	15- Improvisación y Técnicas de Actuación	5	120	5	120	5	120
	16- Fundamentos del Lenguaje Teatral	5	120	5	120	5	120
	17- Producción y Gestión Cultural	4	96				
	18- Multimedios	5	120	5	120	5	120
	19- Expresión Corporal	5	120	5	120	5	120
	20- Técnica Vocal		·			4	96
	21- Prácticas Profesionalizantes			4	96	4	96
FORMACIÓN GENERAL		25	600	25	600	23	552
FORMACIÓN ESPECÍFICA		24	576	24	576	28	672
TOTAL DE HORAS		49	1176	49	1176	51	1224
CANTIDAD-DE MATERIAS		13		14		13	4
TOTAL DE HORAS EN TODO EL CICLO					F.G. 1752	F.E. 1824	3576

